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TRYEZË DISKUTIMI 

“DITA EVROPIANE PA VIKTIMA NË RRUGË” 

                                                               AGJENDA 

 
Data: 21 Shtator 2018 

Koha: 09:00 - 13:00 

Vendi: Zyret e Odës Ekonomike Gjermano Kosovare  

            (Zona Industriale, Rr. Ali Hadri, p.n. Kati 5, 12000 Fushë Kosovë) 

Moderator: z. Naim Çitaku 

09:00-09:15 REGJISTRIMI I PJESËMARRËSVE 

09:15 -09:30 

FJALË HYRËSE: 

 

 znj. Nora Hasani, Drejtoreshë Menaxhuese në Odën Ekonomike Gjermano Kosovare  

 z.Muhamed Krasniqi, Drejtor i Kolegjit të Shkencave të Aplikuara Teknike 

“Tempulli” 

09:30 -09:50 

Roli i institucioneve qeveritare dhe masat konkrete në funksion të uljes të numrit të 

aksidenteve në rrugët e Kosovës: 

 z.Pal Lekaj, Ministër i Infrastrukturës  

09:50 - 10:00 PYETJE/PËRGJIGJE 

10:00 - 10:15 PUSHIM I KAFESË 

10:15 :11:00 

Aktivitetet e institucioneve dhe planet e veprimit të zhvilluara gjatë këtij viti si dhe 

ndikimi i institucioneve tjera në përgatitjen dhe edukimin e gjeneratave të reja të gatshme 

për të kontribuar në menaxhimin e trafikut.    

 z.Samedin Mehmeti, Drejtor i Divizionit për Komunikacion në Policinë e Kosovës  

 z.Fejzullah Mustafa, U.D. i Drejtorit në Këshillin për Siguri në Komunikacionin 

Rrugor  

 znj.Shpresa Mulliqi, Zyrtare për ndërgjegjësim dhe siguri publike-OSBE  

 z.Mevlan Bixhaku, Profesor në Kolegjin e Shkencave të Aplikuara Teknike “Tempulli” 

11:00 :11:45 

Siguria në rrugë-koordinimi i aktiviteteve vetëdijësuese dhe sfidat në trafikun rrugor që 

lidhen me gjendjen teknike të automjeteve në rrugët e Kosovës 

 z. Florim Thaqi, Zyrtar i Lartë në Byronë Kosovare të Sigurimeve     
 znj.Gentianë Xheladini, Zyrtare në AMRKS 

 z.Baki Abdullahu, BAKI Automobile  

 z.Skender Kaçandolli, AUTO Kaçandolli  

11:45 - 12:00 DISKUTIM I HAPUR 

12:00 - 13:00 DREKË PUNE 

 


